Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0716/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 08 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE, PARA REFAZER A MASSA

ASFÁLTICA NA ENTRADA DO UPA, ENTRE A PASSARELA E O

VALÃO, E QUE POR MEDIDA DE SEGURANÇA SE COLOQUE GRADE

DE PROTEÇÃO DOS DOIS LADOS,  NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta casa de Leis, depois de cumpridas formalidades regimentais de

praxe, indica ao Excelentíssimo Senhor Carlos Fábio da Silva Prefeito Municipal de São Pedro da

Aldeia, interceda junto a Secretaria Municipal competente para refazer a massa asfáltica na entrada

do UPA, entre a passarela e o valão, e que por medida de segurança se coloque grade de proteção

dos dois lados, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender inúmeras reivindicações da população e

usuários, que estão reclamando do péssimo estado que está essa entrada, ficando suscetíveis a cair

no valão ou acabar batendo na passarela para desviar dos buracos. Pelos motivos e fatos exposto

acima é que se fazem necessárias as providencias. Portanto é com este cenário que solicito e tenho

certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 08 de Agosto de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1